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S C R I P T A

Numéro Scripta :  3053

Auteur(s) : Édouard, fils du roi Henri III d’Angleterre [autre]

Bénéficiaire(s) : Le Mont-Saint-Michel, Le Mont Saint-Michel (abbaye)

Genre d'acte : bref/mandement

Authenticité : non suspect

Datation : 1265, 23 novembre

Lieu d'émission : Clerkenwell

Action juridique : autre

Langue du texte :  latin

Analyse
Lettre du Prince Édouard, Seigneur des Iles, à Sires Raoul d’Aubigny et Guillaume de Saumareis les constituant
avec le Bailli des Iles juges du procès entre l’abbé du Mont Saint-Michel et Guillaume de Cheney, Chevalier. Le
Prince leur mande de procéder dans la cause sans délai.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Société jersiaise , Cartulaire de Jersey, recueil de documents concernant l’histoire de l’île conservés aux
archives du département de la Manche. 1er fasc., Jersey, Beresford, 1918, n° 133, p. 206.

Texte établi d’après a

Edwardus illustris Regis Anglie primogenitus dilectis et fidelibus suis dominis Rad. de Albinnaco et Will. de
Saumar. salutem et dilectionem. Sciatis quod constituimus vos una cum ballivo nostro jnsularum ad peraudiendum
et terminand. causam que vertitur inter abbatem de Monte Sancti Michaelis in periculo maris ex parte una et
dominum Willelmum de Chenny militem ex altera. Quare vobis mandamus quatinus dictam causam secundum
leges et consuetudines parcium illarum fine debito terminetis et ad eandem peraudiendam intendatis, et si necesse
fuerit requisito consilio venerabilis patris domini Constantinensis episcopi hec predicta faciatis. Datum apud
Clerekenewell. xxiij. die Novembris anno regni domini Regis patris nostri quinquagessimo.